Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	27 сентября 2024 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	№   663

	Республика Коми, г. Воркута

О проекте решения Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Принять за основу проект решения Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»

                               М.Б. Герт
Глава муниципального
округа «Воркута»

     Я.А. Шапошников

Приложение

к решению Совета муниципального округа «Воркута»
Республики Коми «О проекте решения Совета
муниципального округа «Воркута» Республики Коми

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
округа «Воркута» Республики Коми»
от 27 сентября 2024 года № 663
Проект решения Совета муниципального
округа «Воркута» Республики Коми «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35, 81 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Внести в Устав муниципального округа «Воркута» Республики Коми следующие изменения:
1) в статье 12:

а) пункты 16, 38 соответственно изложить в следующей редакции:

«16) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа;»;

«38) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

б) дополнить пунктом 50 следующего содержания:

«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) в части 4 статьи 33 число «24» заменить числом «20»;

3) в подпунктах «а» и «б» части 3 статьи 46 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
4) в статье 51:

а) в подпункте «б» пункта 2 части 5 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования, » исключить;»;

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава муниципального округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
5) часть 2 статьи 76 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Направить настоящее решение Совета муниципального округа «Воркута» Республики Коми в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации и для опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Информационный вестник муниципального округа «Воркута» Республики Коми» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.
Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»

                               М.Б. Герт
Глава муниципального округа «Воркута»

     Я.А. Шапошников

PAGE
3